
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS
VIEŠOJI ĮSTAIGA KAROLINIŠKIŲ POLIKLINIKA

Laboratorinės diagnostikos specialisto funkcijos

 Savo darbe vadovautis Medicinos norma MN 69:1999 „Klinikos laborantas. Pareigos, teisės ir 
atsakomybė“ (Žin., 1999, Nr. 5-123, su vėlesniais pakeitimais).

 Atlikti hematologinius, imunohematologinius, imunologinius, serologinius, bendrus klinikinius, 
biocheminius tyrimus (patvirtintais metodais) bei jų kokybės kontrolę.

 Tinkamai paimti ir priimti ėminius, juos registruoti, koduoti, paruošti juos pagal laboratorinių 
tyrimų procedūras.

 Paruošti darbo vietą tyrimams atlikti.

 Tyrimus atlikti vadovaujant medicinos biologui arba laboratorinės medicinos gydytojui, tiksliai 
vykdyti jų nurodymus.

 Gaminti tirpalus ir darbinius reagentus.

 Nukenksminti tiriamąją medžiagą, darbo vietą, tvarkyti medicinines atliekas, valyti, dezinfekuoti 
laboratorijos įrangą.

 Atlikti tyrimo duomenų archyvavimą.

 Užtikrinti patalpų ir jose esančių šaldymo įrenginių tinkamą temperatūrinį rėžimą.

 Klinikinės diagnostikos laboratorijos vedėjo pavaduotojui teikti paraiškas reagentų užsakymui.

 Pildyti su Klinikinės diagnostikos laboratorijos darbu susijusius dokumentus ir ataskaitas.

 Teisės aktų nustatyta tvarka teikti informaciją apie paciento laboratorinius tyrimus.

1 iš 2



 Bendradarbiauti su Klinikinės diagnostikos laboratorijos personalu, kitų skyrių gydytojais, 
slaugytojomis.

 Dirbti bet kuriame Klinikinės diagnostikos laboratorijos darbo poste, kurį nurodo tiesioginis arba 
padalinio vadovas.

 Laikytis medicininės etikos ir deontologijos reikalavimų, asmens higienos taisyklių.

 Kelti savo profesinę kvalifikaciją, gilinti žinias kompiuterinio raštingumo srityje, perteikti 
laboratorinės medicinos patirtį naujiems darbuotojams.

 Baigus darbą, sutvarkyti savo darbo vietą arba kabinetą, dokumentaciją, naudojamas priemones, 
išjungti naudojamą aparatūrą, vadovaujantis darbų ir priešgaisrinės saugos instrukcijomis.

 Vykdyti kitus, su Klinikinės diagnostikos laboratorijos funkcijomis susijusius nenuolatinio 
pobūdžio pavedimus, tam, kad būtų pasiekti įstaigos tikslai.

2 iš 2


	Page 1
	Page 2

